íPIO

(FLS.2L— '
MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ

y'

Ofício n 2  042/2023 	 Coronel Vivida, 22 de setembro de 2023.

De: Carlos Lopes

Secretário Municipal de Administração

Para: Anderson Manique Barreto

Prefeito

Solicitamos de Vossa Excelência autorização para alteração do gestor e fiscal

do referido contrato n 9  61/2020, Pregão n 2  44/2020, com a empresa COPEL

TELECOMUNICAÇÕES S.A., CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE ACESSO À INTERNET ATRAVÉS DE FIBRA ÓPTICA, COM LARGURA DE BANDA MÍNIMA

DE 150 MBPS DEDICADO, SEM LIMITE DE DADOS, o qual designa como gestor o Sr. Carlos

Lopes e como fiscal o Sr. Silvonei Langerberg.

Declaração do Gestor e Fiscal

Declaramos estar cientes das responsabilidades e atribuições decorrentes da

indicação e afirmamos plena concordância com as condições estabelecidas.

Carlos Lopes 	 Silvonei Langenbe
Secretário dê Administração 	 Secretaria de Administração

Gestor 	 Fiscal

Sendo o que tínhamos para o momento, agradecemos.

Atenciosamente,

Cano Lopes
Secretário Municial de Administração

MUNICIPIO DE

Praça Angelo Mezzomo, sin° - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 	CORONEL VIVIDA
Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: gabinetecoronelvivida.prqovbr 	 UMA CIDADE PARA TODOS

ID: FCO1156F-8317-4909-940B-06072D599000 	 /

/Ío

(LS

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ

ADITIVO N 2  04 	 TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Quarto termo aditivo ao contrato n2 61/2020 decorrente do Pregão Presencial n 2  44/2020,

que entre si celebram o Município de Coronel Vivida e a LIGGA TELECOMUNICAÇÕES S.A, na

forma abaixo:

CONTRATANTE MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de

direito público interno, com sede à Praça Ângelo Mezzomo, s/n,  inscrito no CNPJ sob n 2

76.995.455/0001-56, neste ato representado pelo Prefeito Sr. Anderson Manique Barreto,
inscrito no CPF sob o n 9  967.311.099-91 e RG n 9  5.228.761-8.

CONTRATADA: LIGGA TELECOMUNICAÇÕES S.A., estabelecida na Avenida Vicente Machado,

1001, Bairro Batei, na cidade de Curitiba (80.420-011), Estado do Paraná, inscrita no

CNPJ/MF sob n° 04.368.865/0001-66, neste ato representado pelo Sr. Ricardo Lopes

Montanher, inscrito no CPF n 2  134.952.388-75 e RG n 2  2.339.061-8/SSP/SP ((41) 3318-

78701(41) 99885 -07931(41) 99751-0119 - leandro.morgado@liggavc.com.bn
isahel.fontanive@liggavc.com.br ).

As partes acima identificadas resolvem firmar o presente termo aditivo de contrato, de

comum acordo entre as partes, conforme as cláusulas e condições abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

Este Termo Aditivo tem por objetivo a ALTERAÇÃO DO GESTOR E DO FISCAL do Contrato n 9
61/2020 que tem como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de
acesso à Internet através de fibra óptica, com largura de banda mínima de 150 mbps
dedicado, sem limite de dados.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FISCALIZAÇÃO:
A pedido do Secretário de Administração, altera-se o gestor e o fiscal do contrato, sendo:

Carlos Lopes, o gestor e Silvonei Langenberg, o fiscal.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato n 0  61/2020 de 28 de maio de
2020.

E por estarem as partes de pleno acordo firmam o presente termo de aditivo em 02 (duas)

vias de igual forma e teor, na presença de duas testemunhas que a tudo assistiram e para

que surtam seus efeitos legais.

Coronel Vivida, 29 de setembro de 2023.

ANDERSON MANIQU E Ao0oc fo,o dg0I po'

BARRETO;96731 10999
1 	 0~~ 7023.100208 5045-0300

Anderson Manique Barreto

Prefeito

CONTRATANTE

Testemunhas:...................................................

-DocuSigned by:

Lt1ux
6F8SB.3B7-8148?....

.... ..........................

Ricardo Lopes Montanher

LIGGA TELECOMUNICAÇÕES S.A

COf ÃTAVJ

2B942F54840A4E6..

Praça Angelo Mezzomo, s/n2 - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licita cao1coronelvivida.pr.gov.br

ARcO.AÇÃV poraaj.10'Eocu'AL E(S000I IeCDOTER 0.305 [ SSPRLAOAÁ- ASSTSO)P

CO)?7iCaW.3O.AI5I-1l
DSP7A00 110- I.kioo.oa-.I3 1-00-050rwo-kIco, 452610360)

LAaAaiaaAloO SUL -Pà&aooi.

PREGÃO ELE] RON)CO?O.' 01.2523JASSISCOP
CONTRATO ADMISIÇTOATIVO 5' 70-2023 /ASSIS CEP

051000' AQUISIÇÂO DE PNEUS NOVOS PARA OS VEÍCULOS ETI010DOS PELO CONSORCIO

ASSISCOP.
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO ISoTERMONICIPAL DE SAÚDE DO CEWR0 OESTE DO
PARARA ASSASCOP, CM,) 1.0 02.1224:3/0001.19, representada pelo Pieo:der1e Sr. €110

B0I.ZON JUNIOR.
CONTRATADA: IDE COMÉRCIO DE PNEUS LESEI) IES)ASIOS 50 CNP/MF SOA 0

03.805.661/0001.50, nrpeoerfltodo peloOr. EDUARI)0000RIQOE SENAS.
VALOR TOTAL 01503 5.022,00 (VOES Ali! A 0031e e 0)20 ( CAiS),

DATA SE ASSINATURA: 'dl SE 53190600302020.
VIGEAÍC)A: 12(0022)000EV.

PORO: Comarca de Laco€jriaa do OcI - Paroni

PoçOs El~nico li. 01/2023

ÃAÇÂDbODWJmPALIRSAOT*DOcRC110000TIDOPAIÀNÁ-A3SmQ2P
SS'P)ioW.3lL4130-111

RUI ]JOGO PCAAE, I320-1.A4D4-0€I5301.290-Umin0-00AO (42)36% 1189
L.UR,48000SESA0 -6002.5.0

PREGO ELETRÕNICO 0.' 01-2023/ASSISCOP

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVOS' 79-2023/ASSIOCOP

00010: AQUISIÇÃO DE PNEUS SOLOS PERSA OS VEÍCCLOS UTILIZADOS PELO
C005ÓRCIOASSISCOP.

CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO

PARANÁ . ASSISCOP. (01'! o.' 02.322.41310001-18. representada polo PrS:drotn Sr.
[1)0 BOLSOS JENIOR,

CONTRATADA: GERMANO PNEUS LTOA 1550505 ao CNPJ/MF sons'. 40.926.883:0001.
91. p,-.Udâ pelo Sr. WALDEMAR DE PREITOS,
VALOR TOTAL: RE 15230.00 )deoollO inil e d000looS E 111012 ASA!)!.
DATA DE ASSINATURA.: 2)11000)008)10002)23.
VIGEIICIA, 12 (0022) MCS2N.

FORO; ComaroadeLaroojelr'.o do 0.o - PoraoS

A'EÇA,RÇÂOIreTUOOL'SAOTPALDI 5AO1A000C1000000RTTDO PÁ" - ASSISCOP

Ti?) 19' DL00AI$l-5l
RA600ASOP0560 D10-1. 	 a-o00,00I-100-)30Amo-Nmo (42)3652[LU

I.0aa8LS0DO00L-PAI.0*A,

LIDTAÇSO MODALIDADE P81600 ELI0000ICR 5.. 0112023-000)SCOP

II000L000ç3O a ADIODIGAÇSO

0Preo1denIe da ASSISCOP, 00050 do 810liAo:çVeS que lhe .53 coo bridas

por Lei, Sorna púIl)Ioo a 8000L004000 do procedimento IIO)Ia53rIo
000dal:dadc PreglO EletrOnica o'. 0112023.ASSSSCOP 02)0 Ab)rlo O o

AQUISIÇÃO DE PNEUS 00000 PARA OS VEICULOS UTILIZADOS PELO

CONSÓRCIO ASSISCOP iaocl00000ÇRO, de joondo CRIE ES 80500 du

processo, às empresas SGFC0000CIO DE PNEUS RIREIS oacnnonoCRP(/MFe000.

03.800,66710561.50, ooion oalortoral de ES RB 5.022.00 (0000 SI! E Viole e doo reais) e
GERMANO PNEUS LTOA RsEn'AS no CNPJ/MF som os' 48.926.00315001'91, 0uns
tola) A, RI 0,230,00 )dec,cAV rol e daeoi.oetrinta

).aeaeje(r'oo do LoI'PR, 25 do arte lobos de 2023.

ELI0 O 01505 JUNIOR

PRESIDENTE

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - P2)
ADITIVO N° 04 ao contrato n° 6112020 - Pregão Presencial n° 4412020. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORONEL
VIVIDA. CONTRATADA: LIGGA TELECOMUNICAÇÕES S.A., CNPJ n 5  04.368.86510001.66. A pedido do Secretário de
Administração, altera-se o gestor e o fiscal do contrato, sendo: Carlos Lopes, o gestor e Silvonei Langenberg, o fiscal.
Permanecem inalteradas ao demais cláusulas Coronel Vivida, 29 de setembro de 2023. Anderson Manique Barreto,
Prefeito,

%cÍ Pio

FLS...........-

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO

001TOCVSSPSÇ.40 DE ~~ CERa OOSSE'ROÇÀO 00 SAAESOCAO ISISERAE. DE

P'EVsEEA.o1 lEOAS aA$oA VIE*EO CREOOEVOS Io'ooAlE 	 .005 .pVVOUdA

PROPONENTE 	 VALOR TOTAL flis)

'0*0)08 	 58500 SOE 	 00*8)60. 050)0)3 - AEOo*500a 5oE.o. um  A',.çoa 1' 5.008523, 55

ROSADOS. 60AS005 is POE'E SSSOÇIR

1

PREFEITURA MUNICIPAL oEpQuo

PROCCDIMDCO 	 N- UC[TATORIO 	 01V2023

00.010 	 CV'.0.S7OÇ&O 0€ EAOCCLSS ~A A.REC..ÇAA DE SA&A'uoçÃE 53 SEDE 00

300000ÇEO DE SOAS E 0006005005 E.ECESCIESAS ASSE,

0~ 00- - ME
164.11111111

0*' 	 4 	 58a100 08C: 	 €00000 0~3 - aod"C2o.adeP050 AS 105003.85

E 	 5RRaE

14 	 2021.

1

00-ooa-0 S..** 	00fl'E

Prefeitura do Município de Cantagalo
657000 PARArA/o

o' 	 CO?' 75373.08' ODEIaS
- 	 A'A OoES.10, 359. Coo,.. CO? 09160.000 -E... 4) 543.0 	AI

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 9' 18;2)A23-PMC

0) Moo:oipis de Cao)ogal... bolAdo do POSOES. IoS0.a púbil..' que íAOASIAoOA

8. 09h0Em)r, co dia 00 do ,,,nsee,bro de 2023, oR Sala lo Licitações, ai, a

P,sr Cio/cio).. o:' 079. Ccaoo, L'3oIa,]o. I..050. a )100I.açSo AI aaodsIiJodo

'[OblADa tAL PREÇOS sob o' 1012023-1`MC. regime do oa)prcii.d, par

preço BIElAs),  tipo menor preço, lendo por finalidade à CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PORO EXE(:L'Ç.S.O IA/o P/oVIMEC2T/a('ÃO P011 [DOlO/o NA

ES'l'IOAUA 	RURAL 	DA 	COMUNIDADE 	DO 	CAMPO 	ALIO 	EM

CANTAGAI.O/PR, DE ACO30061 COSI 0 CONTRATO DE REPASSE. 9'

902406120230MIDROCA l X4.

O .dll,) e 1805000500 da, cio OCA aetsaiooa1'o sUe do ial.o)cip)o.

MELIAIOLA.00IIOESL.EI2Y.J7S. 	 aos 	 solicitada. 	 2 'lO'SAO'I

l.501Uso.3E.o0uEaosio.s1o:arnO.Lo.0w.

Can)agolo"PR, IR do 	 '600h,,. do 2023.

GR.SZIRA.R SENSOS O anosa au
Pne,//noie da t'a,00ioSio de Lioitaa1do

Paraná, 19 de Outubro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO X11  N°2881

EXTRATO DE CONTRATO N° 260/2023
INEXIGIBILIDADE N° 211/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 441/2023
OBJETO: CREDENCIAMENTO de Instituições
Financeiras autorizadas pelo Banco Central do
Brasil para prestação de serviços de arrecadação
e recebimento de tributos e demais formas de
receitas devidas ao Município de Contenda
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Reduzido 102-
1345 0400104123000420113390390000 fonte 1000-
3000, 	 reduzido 	 138-1403
0400304123000720133390390000 fonte 1000 -
3000
VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (Dez mil reais)
CONTRATADA: ITAU UNIBANCO S.A, CNPJ
n o  60.701.190/0001-04
DATA: 09/10/2023

ANTONIO ADAMIR DIGNER
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maynara Cordeiro

Código Identificador:22FBF92C

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DECRETO N° 240/2023

SÚMULA: Designa servidor para assumir interinamente a Secretaria
Municipal de Finanças.

O Prefeito Municipal de Contenda, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com a legislação em vigor,

RESOLVE

Art. 1° Designar o servidor ALEXANDRE DIAS
AMORIN, inscrito no CPF n° 098.575.959-36,
ocupante do cargo efetivo de Técnico
Administrativo e registrado sob a matricula 37508,
para assumir interinamente a Secretaria Municipal
de Finanças a partir de 18/10/2023.

Art. 20  A nomeação interina do cargo de que trata o
Artigo 10  será exercida em substituição a Secretária
Municipal de Finanças NAYARA BAUMEL
BELLO MALINOVSKI, durante o período de
afastamento por licença para tratamento de saúde e
licença maternidade.

Art. 3 0  Este decreto entrará em vigor nesta data.

Prefeitura do Município de Contenda, 18 de outubro
de 2023.

ANTONIO ADAMIR DIGNER
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fabio Luis Malinovski Padilha

Código Identificador: 1942469D

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DECRETO N° 239/2023

SÚMULA: Admite candidato aprovado
em Processo Seletivo Simplificado.

O Prefeito do Município de Contenda, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais,
obedecendo ao disposto no inciso IX do art. 37 da
CF, e o inciso XI do art. 77 da Lei Orgânica do
Município de Contenda e conforme a Lei Municipal
n° 1812/2019 de 09 de outubro de 2019,

DECRETA

Art.1° Fica admitido (a) o (a) candidato (a) abaixo
relacionado (a), contratado (a) por prazo
determinado:

Nome NO Classificação Cargo 1 Data 	1
SILVANA 	MARiA
SOCOLOSKI 7.857.886-6/PR 491 Professor 118/10/2023

Art.20  As despesas das presentes admissões correrão
pela seguinte dotação orçamentária: 3.1.90.11.00

Art.3° Este Decreto entra em vigor nesta data,
ressalvado o disposto no Art. 1°.

Prefeitura do Município de Conte nddí,"outubro
de 2023.

( F1S_2±.. )
ANTONIO ADAMIR DIGNER\ 	,
Prefeito Municipal 	 ,

ruoucaao por:
Fabio Luis Malinovski Padilha

Código Identifica dor: 72628D21

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
ADITIVO

ADITIVO N° 04 ao contrato n° 61/2020 - Pregão
Presencial n° 44/2020. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA.
CONTRATADA: LIGGA TELECOMUNICAÇÕES
S.A., CNPJ n° 04.368.865/0001-66. A pedido do
Secretário de Administração, altera-se o gestor e o
fiscal do contrato, sendo: Carlos Lopes, o gestor e

Silvonei Langenberg, o fiscal. Permanecem
inalteradas as demais cláusulas

Coronel Vivida, 29 de setembro de 2023.

www.diariomunicipal.com.br/amp
	 184

Paraná, 19 de Outubro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XIII N° 2881

ANDERSON MÁNIQUE BARRETO,
Prefeito.

Publicado por:
Leila Marcolina

Código Identificador:85F1 0683

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE D'OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N°136 /2023

DISPÕE SOBRE APLICAÇÃO DE ADVERTÊNCIA AO
SERVIDOR QUE ESPECIFICA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE
D'OESTE, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI

Considerando 	a 	instrução 	do 	Processo
Administrativo Disciplinar n° 03/2023, que trouxe o
relatório final com indicação de penalidade
administrativa,

RESOLVE
Art. 1°. Fica determinada a aplicação de
ADVERTÊNCIA escrita ao servidor S.R.B,
matrícula funcional n° 30371, com fulcro no art. 142,
inciso 1 da Lei Municipal n° 37/2011.
Art. 2°. Cientifique o servidor e inscreva em sua
ficha funcional com o acondicionamento desta
Portaria.
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE DIAMANTE
D'OESTE

ON
Aos dezoito dias do mês de outubro do ano de dois
mil e vinte e três

GUILHERME PI VA TTO JUNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adriane Hilgert

Código Identificador:DD4C9666

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO N° 210912023

SÚMULA: 	DISPÕE 	SOBRE
EXONERAÇÃO DE PESSOAL
CARGO TEMPORÁRIO, E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Diamante D'Oeste, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
regimentais que lhe são conferidas de acordo com
Legislação vigente,
RESOLVE

Art. 1° EXONERAR, a Senhora, KAOANE
GERSTNER, brasileira, solteira, portadora do RG
n°. 13.282.785-0— SSP-PR, CPF n°. 05 1.248.659-03,
CTPS no . 6327932 série 0040 PR, PIS/PASEP/NIT
n°. 21283787859, ocupante do cargo PROFESSOR
SUBSTITUTO, matricula funcional 1338-1,
admitida em 28/08/2023 lotada na Secretaria
Municipal Educação.
Art. 20  - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação tendo seus efeitos retroativos aos onze
dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e
três revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
DIAMANTE D'OESTE Aos dezoito dias do ês de
outubro do ano de dois mil e vinte e três. CPi0

GUILHERME PI VA TTO JUNIOR FLS2,
e

Prefeito Municipal

Adriari
Código Identificador:6FAF2FA3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO N°.21 08/2023

SÚMULA: DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE PESSOAL
CARGO TEMPORÁRIO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Diamante D'Oeste, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
regimentais que lhe são conferidas de acordo com
Legislação vigente,
RESOLVE
Art. 10  EXONERAR, a Senhora, GRACIELLE
COSTA D AFONSECA SELES, Brasileira,
casada, portadora do RG 09.185.081-93 SSP-BA,
CPF n°. 928.495.391-04, CTPS n°. 1549111 série
0010 TO, PIS/PASEP/NIT no. 13079349317,
ocupante do cargo de CIRURGIÃO DENTISTA,
matricula funcional 1343-1, admitida em 10/10/2023
lotada na Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
DIAMANTE D'OESTE Aos dezoito dias do mês de
outubro do ano de dois mil e vinte e três.

GUILHERME P1 VÁ TTO JUNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adriane Hilgert

Código Identificador:B09546CA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO SELETIVO N° 005/2023 EDITAL W. 07.00512023

www.diariomunicipal.com.br/amp 	 185